Муниципальное образование "Птичнинское сельское поселение"
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.11.2022                                                                                               № 145

с. Птичник

Об  утверждении  формы  проверочного  листа  (списков  контрольных  вопросов),  применяемого  при  осуществлении  муниципального контроля   в сфере  муниципального жилищного  контроля Птичнинского сельского поселения  Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Птичнинского сельского поселения, администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. 	Утвердить  форму  проверочного листа  (списков  контрольных  вопросов),  применяемого  при  осуществлении  муниципального  контроля    в сфере в сфере  муниципального жилищного  контроля на  территории  Птичнинского сельского поселения.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене Птичнинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области»
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
сельского поселения                                                                  Н.В.Тимофеева

  УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 16.11.2022 № 145

ФОРМА
проверочного  листа(списка  контрольных  вопросов),
применяемого при  осуществлении в сфере  муниципального жилищного  контроля на  территории  Птичнинского сельского поселения.

Реквизиты правового акта об утверждении настоящей формы проверочного листа (списка контрольных вопросов) (далее - проверочный лист):
Постановление администрации Птичнинского  сельского поселения от 00.00.000 № 00 " Об  утверждении  формы  проверочного  листа  (списков  контрольных  вопросов),  применяемого  при  осуществлении  муниципального жилищного  контроля на  территории  Птичнинского сельского поселения  ".

Проверочный  лист  (список  контрольных  вопросов),  применяется инспектором  при  проведении  плановых  проверок  в  рамках  осуществления  муниципального  контроля в сфере  муниципального жилищного  контроля на  территорииБиджанского сельского поселения.Категория  риска,  класс  (категория)  опасности,  позволяющие  однозначно  идентифицировать  сферу  применения  проверочного  листа:  _____________________________________________________________________________.
Наименование  органа  муниципального  контроля:
_______________________________________________________________________.
Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное (надзорное) мероприятие:
_______________________________________________________________________.
Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  _____________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
Вид  (виды)  деятельности  юридических  лиц,  физических лиц  их  типов  и  (или)  отдельных  характеристик:
_____________________________________________________________________.
Место  проведения  плановой  проверки  с  заполнением  проверочного  листа  и(или)  указание  на  используемые  юридическим  лицом,  индивидуальным  предпринимателем  производственные  объекты:  _____________________________________________________________________________.
Реквизиты  распоряжения  о  проведении  плановой  проверки:
  ______________________________________________________________________.
Учетный  номер  плановой  проверки  и  дата  присвоения  учетного  номера  проверки  в  едином  реестре  проверок:
______________________________________________________________________.
Должность,  фамилия  и  инициалы  должностного  лица  администрации  Биджанского сельского поселения,  проводящего  плановую проверку  и  заполняющего  проверочный  лист:
_______________________________________________________________________.

Перечень  вопросов,  отражающих  содержание  обязательных  требований  и  (или)  требований,  установленных законодательством,  муниципальными  правовыми  актами,  ответы  на  которые  однозначно  свидетельствуют  о  соблюдении  или  несоблюдении  юридическим  лицом,  физическим лицом  обязательных  требований,  составляющих  предмет  проверки:

	N п/п
	Вопрос, отражающий содержание обязательных требований
	Вывод о выполнении установленных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов, с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами

	да
	нет
	Неприменимо
	 Примечание  (заполняется в случае заполнения графы "Неприменимо")

	  1.
	Соблюдаются ли требования по содержанию подвальных помещений?

	  Раздел II, пункт 2/3, 2.15.4 Правил  благоустройства на  территории Птичнинского сельского поселения  решением  представительного органа от ____ №__  (далее  –  Правила  благоустройства);

	2.
	Соблюдаются ли требования по содержанию фундамента подвалов?

	Раздел II,пункт 2.2 пункт 2.4Правил благоустройства

	3.
	Соблюдаются ли требования по содержанию стен многоквартирных домов?

	Раздел II пункт 2.2, раздел 6 пункт 6.6Правил благоустройства

	  4.
	Соблюдаются ли требования по содержанию фасадов многоквартирных домов?

	  Раздел VI,пункт 6.2 Правил благоустройства

	5
	Соблюдаются ли обязательные требования по содержанию перекрытий многоквартирных домов?

	 РазделVI, пункт 6.4 Правил благоустройства

	  6
	Соблюдаются ли обязательные требования по техническому обслуживанию крыш и водоотводящих устройств?

	Раздел VI пункт 6.4, п/п 6.4.4Привил благоустройства

	  7
	Соблюдаются ли обязательные требования по содержанию лестниц многоквартирного дома?

	Раздел VI пункт 6.4, п/п 6.4.5 Правил благоустройства

	  8
	Соблюдаются ли обязательные требования по содержанию лестничных клеток многоквартирного дома?

	Раздел VI, пункт 6.4 Правил благоустройства

	9
	Соблюдаются ли обязательные требования по содержанию систем отопления многоквартирного дома?

	Раздел II,пункт 2.6,пункт 2.17 Правил благоустройства

	10
	Соблюдаются ли обязательные требования по содержанию систем водоснабжения и канализации многоквартирного дома?

	Раздел VI, Правил благоустройства

	11
	Соблюдаются ли обязательные требования по подготовке жилого фонда к сезонной эксплуатации?

	Раздел VI, Правил благоустройства

	12
	Соблюдаются ли правила уборки придомовой территории?

	Раздел II, пункт  2.7  Правил благоустройства

	13
	Соблюдаются ли правила уборки придомовой территории в летний период?

	РазделII,пункт 2.13, Раздел VI,п/п 6.5.3,6.5.4.
 Правил благоустройства

	14
	Соблюдаются ли правила уборки придомовой территории в зимний период?

	Раздел II,пункт 2.5 Правил благоустройства

	15
	Соблюдаются ли требования к порядку и условиям заключения договоров об использовании общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме

	Раздел II,пункт 2.15 Правил благоустройства

	16
	обеспечены ли маломобильным группам населения условия для беспрепятственного доступа к жилому помещению и (или) общему имуществу в многоквартирных домах

	Раздел VIIПравил благоустройства

Пояснения и дополнения по вопросам, содержащимся в перечне:
__________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подписи лица (лиц), проводящего (проводящих) проверку:
Должность    ____________________________________                   /Ф.И.О.
Должность    ____________________________________                   /Ф.И.О.

С проверочным листом ознакомлен(а):

___________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя,
иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического
лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)
"__" ____________________ 20__ г.       _________________________________________
                                                                                                                                                                                     ( подпись)

Отметка об отказе ознакомления с проверочным листом:
_______________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного
должностного лица (лиц), проводящего проверку)
"__" ____________________ 20__ г.                    _________________________________________
                                                                                                                                                                                             (подпись)

Копию проверочного листа получил(а):

___________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя,
иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического
лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)
"__" ____________________ 20__ г.                    _________________________________________
                                                                                                                        (подпись)

Отметка об отказе получения проверочного листа:
___________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного
должностного лица (лиц), проводящего проверку)
"__" ____________________ 20__ г.                   _________________________________________
                                                                                                                            (подпись)